

## BALANCE ABREVIADO AL 31-dic-19

ACTIVO	Notas	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		430.783,53	141.310,58
II. Inmovilizado material.		428.944,71	140.473,49
21 INMOVILIZACIONES MATERIALES		584.064,37	289.886,17
281 Amortización acumulada del inmovilizado material		-155.119,66	-149.412,68
V. Inversiones financieras a largo plazo.		1.838,82	837,09
26 FIANZAS Y DEPOSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO		1.838,82	837,09
B) ACTIVO CORRIENTE		266.266,45	452.122,91
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		25.428,67	5.189,12
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		23.808,31	5.188,76
430 Clientes		23.808,31	5.188,76
3. Otros deudores.		1.620,36	0,36
44 DEUDORES VARIOS		1.620,00	0,00
470 Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos		0,36	0,36
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		240.837,78	446.933,79
57 TESORERIA		240.837,78	446.933,79
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		<b>697.049,98</b>	<b>593.433,49</b>

## BALANCE ABREVIADO AL 31-dic-19

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Notas</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>-613.862,92</b>	<b>-559.061,33</b>
A-1) Fondos propios.		-223.467,92	-168.666,33
I. Capital.		-34.963,63	-34.963,63
1. Capital escriturado.		-34.963,63	-34.963,63
100 Capital social		-27.045,54	-27.045,54
101 Fondo social		-7.918,09	-7.918,09
V. Resultados de ejercicios anteriores.		-124.359,54	-52.363,57
120 Remanente		-124.359,54	-52.363,57
VII. Resultado del ejercicio.		-64.144,75	-81.339,13
129 Resultado del ejercicio		-64.144,75	-81.339,13
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		-390.395,00	-390.395,00
132 Otras subvenciones, donaciones y legados		-390.395,00	-390.395,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>-83.187,06</b>	<b>-34.372,16</b>
III. Deudas a corto plazo.		-160,00	-8.550,00
1. Deudas con entidades de crédito.		0,00	-8.550,00
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito		0,00	-8.550,00
3. Otras deudas a corto plazo.		-160,00	0,00
555 Partidas pendientes de aplicación		-160,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		-83.027,06	-25.822,16
1. Proveedores.		-124,32	-1.327,86
400 Proveedores		-124,32	-1.327,86
2. Otros acreedores.		-82.902,74	-24.494,30
41 ACREEDORES VARIOS		-22.268,12	9.921,72
475 Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales		-55.682,48	-30.572,63
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores		-4.952,14	-3.843,39
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>-697.049,98</b>	<b>-593.433,49</b>

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA AL 31-dic-19

	Notas	2019	2018
1. Importe neto de la cifra de negocios.		170.048,82	507.305,68
705 Prestaciones de servicios		170.048,82	507.305,68
4. Aprovisionamientos.		- 42.074,31	- 10.120,52
600 Compras de mercaderías		- 1.214,84	- 966,35
607 Trabajos realizados por otras empresas		- 17.359,47	- 9.154,17
608 Devoluciones de compras y operaciones similares		- 23.500,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación.		569.723,09	50.500,00
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación		569.723,09	50.500,00
6. Gastos de personal.		- 214.482,53	- 144.679,39
64 GASTOS DE PERSONAL		- 214.482,53	- 144.679,39
7. Otros gastos de explotación.		- 413.363,34	- 315.946,25
62 SERVICIOS EXTERIORES		- 409.241,49	- 312.246,80
631 Otros tributos		- 4.121,85	- 3.699,45
8. Amortización del inmovilizado.		- 5.706,98	- 5.706,96
68 DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES		- 5.706,98	- 5.706,96
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>		<b>64.144,75</b>	<b>81.352,56</b>
13. Gastos financieros.		0,00	- 13,43
662 Intereses de deudas		0,00	- 13,43
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>		<b>0,00</b>	<b>- 13,43</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>		<b>64.144,75</b>	<b>81.339,13</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)</b>		<b>64.144,75</b>	<b>81.339,13</b>

